
Projekt „Řemesla 
aneb všichni dohromady 

uděláme moc“
Projekt „Řemesla aneb všichni dohromady uděláme moc“, kód 21/0532 je 

financován z rozpočtu statutárního města Ostravy.



Projekt „Řemesla aneb všichni 
dohromady uděláme moc“

Mateřská škola Větrná získala v únoru 2022 finanční dotaci z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na realizaci tohoto projektu.

Záměrem projektu bylo umožnit dětem, rodičům i učitelům prožít nevšední 

zkušenost s řemesly, se kterými se v běžném životě nesetkají.



Z dotace se nám podařilo nakoupit materiály, nářadí a pomůcky a realizovat šest 

projektových dní  a dílen s rodiči a dalšími rodinnými příslušníky.

V rámci udržitelnosti je našim záměrem v aktivitách nadále pokračovat a zakoupené 

pomůcky využívat k dalšímu vzdělávání v rámci celé mateřské školy.

Během projektových dní jsme se  kromě seznámení s řemesly také společně 

setkávali, povídali si, spolupracovali a zamýšleli se nad různými tématy.

V rámci dílen na zahradě vznikla ze strany rodičů iniciativa na opravu zahradních 

herních prvků, která byla v letních měsících realizována, 

za což děkujeme.



Harmonogram projektu

Březen – Květen 2022 

nákup materiálních prostředků a příprava prostoru a prostředí

Květen – Červen 2022 

„Pekař peče housky…“

„Táto, mámo, pojďte se mnou tkát!“

„Panenky a skřítci“

„Já jsem malíř!“

Říjen 2022

„Byl jednou jeden domeček“ 

„Andělé“ 



Pekař peče housky …
Projektový den se konal ve středu 11.5.2022 od 15 hodin ve třídě Berušky a byl spojen s 

besídkou ke Dni matek. 

V úvodu projektového odpoledne děti předvedly nacvičený program pro maminky a předaly
jim dárečky. 

Projektové odpoledne bylo zaměřeno na pečení jablkového štrúdlu a výrobu knížečky receptů
„Mňamky pro naše maminky”. 

Při tomto projektovém dni byla použita trouba a potřeby k pečení pořízeny z projektu. 







Táto, mámo, pojďte se mnou tkát!
Projektový den se konal ve čtvrtek 12.5.2022 od 15 hodin ve třídě Kuřátka a byl spojen s 

krátkým vystoupením pro rodiče a předáním dárků maminkám ke Dni matek. 

Projektové odpoledne bylo zaměřeno na seznámení se s tkaním, tkalcovskými stavy a rámy 
různých druhů a velikostí. 

Při tomto projektovém dni byly použity tkalcovské stavy a rámy, potřeby ke tkaní a příze 
pořízena z projektu. 







Panenky a skřítci

Projektový den se konal ve čtvrtek 19.5.2022 od 15 hodin na zahradě mateřské školy. 

Děti ze třídy Sluníčka a Hvězdičky předvedly krátké představení pro rodiče. 

Poté byl rodičům představen postup k vytvoření waldorfské panenky či skřítka. 

Rodiče s dětmi si mohli opéct párek a občerstvit se. 

Při tomto projektovém dni byla použita česačka na vlnu, šicí stroj a šicí potřeby pořízeny z 
projektu.







Já jsem malíř!
Projektový den se konal v úterý 21.6.2022 od 15 hodin na zahradě mateřské školy. 

Rodinní příslušníci dětí si mohli pod vedením p. učitelky Górné vyzkoušet výtvarné techniky, 
které používají děti v mateřské škole. 

Šlo o práci s tužkou, pastelem i akvarelovými barvami. 

Při tomto projektovém dni byly použity pomůcky pořízeny z projektu. 







Byl jednou jeden domeček
Projektový den se konal ve středu 5.10.2022 od 15:15 hodin na zahradě mateřské školy. 

Rodičům bylo představeno nářadí, které bylo pořízeno z příspěvku na projekt a mohli jej využít 
při výrobě nábytku pro panenky nebo skřítky. 

Rodiče s dětmi si mohli opéct párek a občerstvit se. 

Při tomto projektovém dni bylo použito nářadí pořízeno z projektu. 







Andělé

Projektový den se konal ve středu 19.10.2022 od 15:15 hodin ve třídě Hvězdičky. 

Rodiče a děti tvořili andílky z plsti a byly použity různé způsoby zpracování vlny a plsti. 

Rodiče přinesli občerstvení a společné strávili příjemný čas. 

Při tomto projektovém dni byl použit materiály k plstění a zpracování 
vlny pořízeny z projektu. 







Více fotek a informací k dispozici na webových 
stránkách mateřské školy.

www.msve.cz  -> Nabídka -> Projekty 
-> Řemesla aneb všichni dohromady uděláme moc

Mgr. Michaela Motlová


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Projekt „Řemesla  aneb všichni dohromady  uděláme moc“
	Snímek 2: Projekt „Řemesla aneb všichni dohromady uděláme moc“
	Snímek 3
	Snímek 4: Harmonogram projektu
	Snímek 5: Pekař peče housky …
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Táto, mámo, pojďte se mnou tkát!
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Panenky a skřítci
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Já jsem malíř!
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Byl jednou jeden domeček
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: Andělé
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23


